
Selskabet af 01.11.1995 A/S

Skagerrakvej 8, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 18 92 86 04

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/05 2016

Johannes W. Schmith
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Selskabet af 01.11.1995 A/S Skagerrakvej 8 6715 Esbjerg N CVR-nr.: 18 92 86 04 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Esbjerg
Bestyrelse	Bastian Erben Hans-Werner Erben Johannes W. Schmith
Direktion	Johannes W. Schmith
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 Postboks 399 7400 Herning
Advokat	Advokatpartnerselskabet Kirk Larsen & Ascanius Torvet 1 6700 Esbjerg Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kongensgade 62 6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at opføre enfamiliehuse samt projekter til slutbrugerne på det danske marked og samtidig være en salgskanal og markedsføringselskab for Danhaus Production A/S på det danske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på DKK 4.818.080, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.937.093.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Det utilfredsstillende resultat har været påvirket af utilstrækkelig byggeledelse. Selskabet har foretaget de nødvendige tilrettelser på disse poster.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		2.313.502	5.662.429
Personaleomkostninger	1	-12.677.725	-6.982.475
Resultat før afskrivninger		-10.364.223	-1.320.046
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-545.541	-169.750
Resultat før finansielle poster		-10.909.764	-1.489.796
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	-938.633
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.072.772	3.150.959
Finansielle indtægter	3	202.182	216.891
Finansielle omkostninger	4	-471.627	-490.600
Resultat før skat		-6.106.437	448.821
Skat af årets resultat	5	1.288.357	-416.356
Årets resultat		-4.818.080	32.465

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overført resultat	-5.818.080	32.465
	-4.818.080	32.465

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		279.917	659.146
Materielle anlægsaktiver	6	279.917	659.146
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	534.870
Kapitalandele i associerede virksomheder	8	0	6.000.894
Finansielle anlægsaktiver		0	6.535.764
Anlægsaktiver		279.917	7.194.910
Varebeholdninger		817.816	8.603.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.828.777	3.104.356
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	9.758.907	7.579.731
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.548.359	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		217.015	4.217.015
Andre tilgodehavender		210.716	837.709
Udskudt skatteaktiv		2.457.657	1.817.919
Periodeafgrænsningsposter		580.113	1.135.440
Tilgodehavender		30.601.544	18.692.170
Likvide beholdninger		11.840.360	6.639.003
Omsætningsaktiver		43.259.720	33.934.253
Aktiver		43.539.637	41.129.163

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		937.093	6.755.173
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital	10	3.937.093	8.755.173
Kreditinstitutter		9.665.507	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.039.700	4.390.747
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.927.997	4.584.776
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.074.722	20.683.234
Anden gæld		894.618	2.715.233
Kortfristede gældsforpligtelser		39.602.544	32.373.990
Gældsforpligtelser		39.602.544	32.373.990
Passiver		43.539.637	41.129.163
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.493.278	5.792.930
Pensioner	725.915	597.863
Andre omkostninger til social sikring	157.597	109.485
Andre personaleomkostninger	300.935	482.197
	<u>12.677.725</u>	<u>6.982.475</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>14</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	545.541	169.750
	<u>545.541</u>	<u>169.750</u>
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	498.613	142.036
Småanskaffelser	46.928	27.714
	<u>545.541</u>	<u>169.750</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	18.744	10.745
Renteindtægter associerede virksomheder	0	3.049
Andre finansielle indtægter	183.438	203.097
	<u>202.182</u>	<u>216.891</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	217.170	184.427
Andre finansielle omkostninger	254.457	306.173
	<u>471.627</u>	<u>490.600</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	-1.430.870	342.553
Regulering af udskudt skat tidligere år	142.513	73.803
	<u>-1.288.357</u>	<u>416.356</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		1.441.848
Tilgang i årets løb		<u>119.384</u>
Kostpris 31. december		<u>1.561.232</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		782.702
Årets afskrivninger		<u>498.613</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>1.281.315</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>279.917</u>

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	3.203.001	1.478.000
Tilgang i årets løb	0	1.725.001
Afgang i årets løb	-3.203.001	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>3.203.001</u>
Værdireguleringer 1. januar	-2.668.130	-1.729.498
Årets afgang	2.668.130	0
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-938.633</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>-2.668.131</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>534.870</u>
8 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	2.924.000	2.064.000
Tilgang i årets løb	0	860.000
Afgang i årets løb	-2.924.000	0
Kostpris 31. december	<u>0</u>	<u>2.924.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	3.076.894	-74.065
Årets afgang	-8.149.666	0
Årets resultat	<u>5.072.772</u>	<u>3.150.959</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>3.076.894</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>6.000.894</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.811.522	7.579.731
Modtagne acantobetalinge	-52.615	0
	9.758.907	7.579.731

10 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	2.000.000	6.755.173	0	8.755.173
Årets resultat	0	-5.818.080	1.000.000	-4.818.080
Egenkapital 31. december	2.000.000	937.093	1.000.000	3.937.093

Selskabskapitalen består af 2.000.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 DKK	2014 DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		

Leasingkontrakter

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en rest leasingydelse på TDKK 823. Leasingkontrakterne har en restløbetid fra 7 til 54 måneder pr. 31.12.2015.

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt TDKK 10.000, der giver pant i driftsmidler, lager og tilgodehavender til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	6.926.510	12.366.582
---	-----------	------------

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Danhaus Production A/S, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet arbejdsgaranti på TDKK 940 pr 31.12.2015 gennem selskabets pengeinstitut. Hele koncernen har et rammebeløb på TDKK 3.000 og i koncernen er der afgivet arbejdsgarantier på i alt TDKK 1.223 pr. 31.12.2015.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor moder- og søsterselskabers mellemværende med pengeinstitut. Koncernen har en samlet kreditramme på TDKK 25.000. Koncernen har pr. 31.12.2015 et nettotræk på TDKK -7.221, hvor i er indeholdt TDKK 12.020 i indestående på deponerings- og sikringskonti.

Likvide beholdninger, TDKK 11.810 indestår på deponerings- og sikringskonti.

Selskabet har sævanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Selskabet er part i tvister, som ikke forventes at medføre væsentlige omkostninger for selskabet.

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Danhaus Production A/S, Skagerrakvej 8, 6715 Esbjerg N
